PResb̄ri p̄nte ep̄o gnet i fātes
nō signet infantes nisi ab ep̄o
fuerit illi p̄ceptū. **I**te ex cōcilio
ianueni capitulo. iiij.

PResb̄ri turis in ecclīa ciuitatis
ep̄o p̄nte vel p̄sb̄ris ip̄ius vr-
bis offerre nō p̄nt nec panē sacri-
fīcatum dare calicēqz porrige. si vero

PResb̄ter. nō signet in vertice. quia in fronte non potest etiā au-
tozitate episcopi. vt te o. di. iiiij. presbiteri
Lluo autem. depingitur. xvi. di. apōfuit mas-
gister honorij augusti latam oītūcōnem super elecōne roma-
ni pontificis. lxxix. di. si duo. sed ne viderentur laici habere po-
testatē oītūcōni vel disponendi de rebus ecclesie. ideo reducit hic ab-

memoriam illam constitutionem ut ostendat qd laicus non habeat potestatem suo iure ostendendi aliquid de rebus ecclesiis. bñ pñt tamen laici rogati oclis interesse et de rebus ecclesiasticis ostendere non tñ ut valeat illoz ostendit. qd ipi ostenderit s qd quia ratu habeat ecclesia ut dicitur.

B Ene quidem cū i mauso- uimianu dīc qd arecula vxor mausolei regis in signis pudiicie fuisse per-

hibetur qd defun-
do mire magnitu-
dimis et pulcritu-
dimis ei sepulcrum
construxit. vnde
etiam hodie omnia
sepulcra speciosa et nomine eius
dicuntur mau-

B Ene C. sima-
ebus papa labora-
bat in extremis et
timuit ne in electio-
ne sui successoris
propter strepitus
hereticorum qd sc̄i
fina interueniret
rogavit patricius
basilium qui gere-
bat vice otoacris
regis qd ipse inter-
elet electioni sui
successoris basiliq
statim simachus vi-

uente fecit quan-
dam constitutio-
nem qd sine eius co-
fultatione non fie-
ret electio summi
pontificis prete-
rea qd non licet ali-
cui premium ecclie
sive ipsius alienare
que constituto re-
tractatur hic tum
quia quedam ibi
constituta sunt qd
a laico no pñt co-
stituti. tñ quia res
exempli mali esset.
lxii. di. s. veru.

C Plenitude. qd
vi. q. i. si omnia
D Maxime. bñ
diffinitus supple-

C Memorie. qd
iam decesserat ba-
silis tpe huius si-
nodi.

F Subscriptio. qd
ar. in contractibus
reru ecclesiasticis
no sufficere olenfuz
clericorum. nec in
alienaconibus nisi
specaliter subscri-
bant. ar. x. q. ii. ca-
sellas. xi. q. ii. ab-
batibus. et. c. fine
exceptione.

S Inte dispu-
tem. non est dispu-
tandum de eo de
quo statim ostare
pt. si g. vxor pe-
tat sibi restitutu-
rum et vir parat
e in omnimenti pba
re de consanguini-
tate non est audi-
enda. ff. vt in pos.

absentes hñ fuerint et ad dandam
orōrem vocētur soli dare debent.

E Llud aut D **XCVI**
honorij augustini quod de
electione summi pontificis
supra constituisse legitur nullius es-
se momenti probatur cum non solum
de ordinibus s̄ nec etiā de rebus ec-
clesiasticis laicis legat̄ aliquā attri-
buta disponēdi facultas. Vnde que-
cunq a p̄ncipib⁹ in ordinib⁹ vel in
ecclasiasticis reb⁹ decreta inueniunt
autem nullius esse monstrantur.

C Vnde simachus ep̄us catholice
eccie vrbis rome in sinodo residens
dixit De reb⁹ ecclasiasticis disponen-
dis laicis nulla facultas relinquit.

B Ene quidem fraternitas vestra
ecclasiasticis legib⁹ assueta sub-
diūni timore iudicij que erant sta-
tuēda diffiniuit et ad iusticie cumu-
lū pueit cū oia sufficientē aplectitur
nec adiectōe indiget plenitudo ma-
xime de clericis quos amor dñatō-
nis inuasit et iugū discipline ecclie
astice fecit respuere. quoq excessus
enarrare difficile est. vñ tñ qd oc-
currīt venerando ordini vestro mti-
mare no differo inter alia scripturā
quandā illustris memorie basilium
qđ p ecclasticē amore s̄be osc̄pisse
refero in qua nullus romane ecclie
interfuit vel subscriptis antistites per
quē potuiss̄ firmitatē legitimā sor-
tiri ne ego inde disputem vñ potest
restrū iudicare oclīu reqratur et re-
feratur in medium ut ex ledōne a
gnoscatis cuiusmodi possit habere
substantiam. Sancta sinodus rñdit
deferatur in mediū ut cuiusmodi fit
possit agnoscī. hoc cum diceret hor-
mis diacon⁹ recitauit cū in mau-
soleo qd est ap̄s beatū paulū aplm
resideret sublimis et eminentissimus
vir prefectus p̄torio atq patrici⁹
ages etiā vices p̄cellētissimi regis
otoacris basili⁹ dixit. quāq studij
restri et religionis interfit ut in e-
piscopatus electōne cōcordia primi-
cipaliter seruetur ecclie. ne tñ per
electōnis occasionem status ciuita-
tis reuoceat in dubiū amonitōne be-
atissimi viri pape nñ simachi simili-
cij quem ante oculos semp habere

le. si is a quo aratra extra te resti. p̄oli. litteras

b Sinodus. verba notarii etonis mansoleum p̄prie est sepulcrum
i In mausoleo. vba scripta et dicit a mausoleo rege cui vxor co-
struxit sepulcrum mire pulchritudinis. vnde et alia sepulcra sic sunt
k Mādatū. non tamē ut in aliqd constituere appellata
et ita excessisti fines mandati basili⁹.

i Ac nec ofisi-
onis. prosecutio
legis. et cōtinuat-
tur verba sic. non
celebretur ppter.
et cetera.

m Nichil tebu-
isset. sed hoc ideo
dicie ppter quos-
dam qui vidente
p̄re simacho tē-
ptauerit aliū eli-
gē. vt. di. lxxix.
li quis papa. t. c.
nullus

n Preferētes.
et primo statuen-
tes.

o Rusticum.
quid sit rusticum
predium et qd vr-
banum habemus.
ff. de ser. rusticō.
p̄bi. et ff. d serui-
vrba. predi. per-
totum.

p Titulus. siue
tonatōis siue emi-
ptōnis.

q Maximus.
sic et iurisperiti di-
cunt quid sentiat.
ff. de his qd in te-
sta. tel. p̄xime

r Laico. non li-
cuit laico iure suo
sed ex delegatōne
pape bene. ar. x.
xxii. di. s. verum.
.c. ad hoc. x. q. iii.
.c. vlti. sed vtruz
episcopus laico
possit cōmittere
ia dicemus. q. e. c.
q. nō. M. tñ dicit
otra. qd inuero est
epi. imo nec p̄bi-
ter hoc potest